
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     10 сентября 2018 г.                            № 1273/18

     Об установлении индексов к действующим тарифам, ставкам и
       сборам за перевозку грузов и услуги по использованию
         инфраструктуры при перевозках грузов и о внесении
       изменений в приказ ФАС России от 10 декабря 2015 года
      № 1226/15 "Об индексации ставок тарифов, сборов и платы
           за перевозку грузов и услуги по использованию
         инфраструктуры при перевозках грузов, выполняемые
          (оказываемые) ОАО "Российские железные дороги"

         Зарегистрирован Минюстом России 20 ноября 2018 г.
                      Регистрационный № 52733

     В соответствии со  статьями  4  и  6  Федерального  закона  от
17 августа 1995 года № 147-ФЗ "О естественных монополиях" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1995, № 34, ст. 3426;  2001,
№ 33 (часть I), ст. 3429; 2002, № 1 (часть I),  ст. 2;  2003,  № 2,
ст. 168; № 13, ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006,  № 1,  ст. 10;
№ 19, ст. 2063; 2007, № 1 (часть I), ст. 21; № 43, ст. 5084;  № 46,
ст. 5557; 2008, № 52 (часть I),  ст. 6236;  2011,  № 29,  ст. 4281;
№ 30 (часть I), ст. 4590; ст. 4596;  № 50,  ст. 7343;  2012,  № 26,
ст. 3446; № 31, ст. 4321; № 53  (часть  I),  ст. 7616;  2015,  № 41
(часть I), ст. 5629; 2017, № 31  (часть  I),  ст. 4754;  ст. 4828),
пунктом 9 Положения о государственном регулировании тарифов, сборов
и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных  монополий
в сфере  железнодорожных  перевозок,  утвержденного  постановлением
Правительства Российской Федерации  от  5 августа  2009 года  № 643
"О государственном  регулировании  тарифов,  сборов   и   платы   в
отношении работ (услуг) субъектов естественных  монополий  в  сфере
железнодорожных перевозок"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2009, № 32, ст. 4051; 2013, № 27, ст. 3602; 2015,  № 37,
ст. 5153; 2017, № 2 (часть II), ст. 398, № 52 (часть I), ст. 8163),
пунктом 5.3.21.21 Положения о Федеральной  антимонопольной  службе,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от
30 июня  2004 года  № 331  (Собрание  законодательства   Российской
Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49  (часть
II), ст. 5223; 2007, № 7,  ст. 903;  2008,  № 13,  ст. 1316;  № 44,
ст. 5089; № 46, ст. 5337; 2009, № 2, ст. 248; № 3,  ст. 378;  № 39,
ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181; № 26, ст. 3350; 2011,
№ 14,  ст. 1935;  № 18,  ст. 2645;  № 44,  ст. 6269;  2012,   № 27,
ст. 3741; № 39, ст. 5283; № 52,  ст. 7518;  2013,  № 35,  ст. 4514;
№ 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014,  № 35,  ст. 4774;  2015,  № 1
(часть  II),  ст. 279;  № 10,  ст. 1543;  № 37,   ст. 5153;   № 44,
ст. 6133; № 49, ст. 6994; 2016,  № 1  (часть  II),  ст. 239;  № 28,
ст. 4741, № 38, ст. 5564, № 43, ст. 6030; 2018, № 5, ст. 772;  № 9,
ст. 1399)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Установить индексы к действующим тарифам, ставкам и  сборам



за перевозку грузов и услуги по  использованию  инфраструктуры  при
перевозках грузов и  внести  в  приказ  ФАС  России  от  10 декабря
2015 года № 1226/15 "Об индексации ставок тарифов, сборов  и  платы
за перевозку грузов и услуги по  использованию  инфраструктуры  при
перевозках  грузов,  выполняемые  (оказываемые)   ОАО   "Российские
железные  дороги"  (зарегистрирован  Минюстом   России   22 декабря
2015 года,  регистрационный  № 40184),  с  изменениями,  внесенными
приказом ФАС России от 4 мая  2016 года  № 564/16  (зарегистрирован
Минюстом  России  24 мая   2016 года,   регистрационный   № 42237),
приказом   ФАС   России   от    9 декабря    2016 года    № 1747/16
(зарегистрирован    Минюстом    России    22 декабря     2016 года,
регистрационный  № 44865),  приказом  ФАС  России   от   23 декабря
2016 года № 1834/16  (зарегистрирован  Минюстом  России  28 декабря
2016 года,  регистрационный  № 45010),  приказом  ФАС   России   от
26 декабря 2016 года  № 1841/16  (зарегистрирован  Минюстом  России
29 декабря 2016 года, регистрационный № 45059), приказом ФАС России
от 18 декабря 2017 года № 1687/17 (зарегистрирован Минюстом  России
25 декабря 2017 года, регистрационный № 49415), приказом ФАС России
от 26 декабря 2017 года № 1780/17 (зарегистрирован Минюстом  России
18 января 2018 года, регистрационный № 49681), приказом ФАС  России
от 13 июля  2018 года  № 997/18  (зарегистрирован  Минюстом  России
06 августа 2018 года,  регистрационный  № 51791)  (далее -  Приказ)
следующие изменения:
     1.1. дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:
     "6. Установить индексы к базовым ставкам  платы  за  перевозки
специальных  грузов,  утвержденным   постановлением   Правительства
Российской Федерации от  31 декабря  2016 года № 1590  "Об оказании
услуг  по  организации  и  осуществлению  воинских  и   специальных
железнодорожных перевозок"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации,  09.01.2017,  № 2   (часть   II),   ст. 409),   согласно
приложениям № 7 и № 8 к настоящему приказу."
     1.2. Пункты   6 - 8    Приказа    считать    пунктами    7 - 9
соответственно;
     1.3. В пункте 1 приложения  1  к  Приказу  слова  "и  воинских
грузов, оформленных воинскими  требованиями-накладными  формы  № 2"
исключить;
     1.4. В пунктах 2 - 5  приложения  1  к  Приказу   слова   "(за
исключением случаев,  когда  такие  перевозки  оформлены  воинскими
требованиями-накладными формы № 2)" исключить;
     1.5. В пункте 6 приложения 1 к Приказу слова "(за  исключением
перевозок в  цистернах  общего  парка,  собственных  (арендованных)
цистернах     воинских      грузов,      оформленных      воинскими
требованиями-накладными   формы   № 2,   и   возврате   собственных
(арендованных)  цистерн   из-под   перевозок   указанных   грузов)"
исключить;
     1.6. Таблицу "Дополнительные индексы  к  действующим  тарифам,
сборам и плате, применяемые  в  целях  формирования  дополнительной
целевой надбавки на выполнение капитального ремонта  инфраструктуры
железнодорожного транспорта  общего  пользования"  приложения  7  к
Приказу дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"
|--|------------------|-|-|----|----|----|----|----|----|----|----|
|3 |Ставки платы за   | | |1,02|1,02|1,02|1,02|1,02|1,02|1,02|1,02|
|  |перевозки         | | |    |    |    |    |    |    |    |    |
|  |специальных грузов| | |    |    |    |    |    |    |    |    |
|--|------------------|-|-|----|----|----|----|----|----|----|----|
                                                                  "
     1.7. Таблицу "Коэффициент дополнительной индексации к тарифам,
сборам и плате, в отношении перевозки грузов и  оказания  услуг  по
использованию  инфраструктуры  железнодорожного  транспорта  общего



пользования при перевозках грузов для финансирования мероприятий по
компенсации  расходов,  связанных   с   корректировкой   налогового
законодательства"  приложения  7  к   Приказу   дополнить   строкой
следующего содержания:
"
|---------------------------------------|------|-----|------|-----|
|Ставки платы за перевозки специальных  |1,0144|1,015|1,015 |1,015|
|грузов                                 |      |     |      |     |
|---------------------------------------|------|-----|------|-----|
                                                                  "
     1.8. дополнить Приказ приложением № 8:

                                            Приложение № 8
                                         к приказу ФАС России
                                    от 10 декабря 2015 г. № 1226/15

                              ИНДЕКСЫ
      К БАЗОВЫМ СТАВКАМ ПЛАТЫ ЗА ПЕРЕВОЗКИ СПЕЦИАЛЬНЫХ ГРУЗОВ

|---|------------------|----------------------------------------------|
| № |   Ставки платы   |                      Индексы                 |
|п/п|                  |                                              |
|   |                  |                                              |
|   |                  |-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|
|   |                  |2018 | 2019| 2020| 2021| 2022| 2023|2024| 2025|
|   |                  | год | год | год | год | год | год |год | год |
|---|------------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|
|1. |Плата за перевозки|1,081|1,119|1,159|1,204|1,25 |1,299|1,35|1,403|
|   |специальных грузов|     |     |     |     |     |     |    |     |
|---|------------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----|
                                                                      "
     2. Индексы  к  действующим  тарифам,  ставкам  и   сборам   за
перевозку  грузов  и  услуги  по  использованию  инфраструктуры при
перевозках  грузов,  установленные  в  соответствии  с  пунктом   1
настоящего  приказа,  применяются при тарификации услуг,  оказанных
после даты вступления настоящего приказа в силу.
     3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


